

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy fraktować. — Reklamacye otwarte wolne od opłat.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoż i tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Reklamacye wstawiane w gazetę kosztują po 7 centów w miejscu, a po 10 centów od miejsca i wierzach. Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m., 4. Rue Clément 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Naczelnym dyrektorem poczt nadał posady ekspedycyj pocztowych: w Wybranówce ekspedytorowi Józefowi Wrba, w Trynczy ekspedytorce Waleryi Skibińskiej, w Jawiszowicach żonie urzędniczki kolejowego Barbarze Lorenz, w Zawoju ekspedytorowi Janowi Kłapie i w Krasiczynie kierownikowi stacyi telegraficznej Ignacemu Burgielewiczowi, nareszcie przeniósł ekspedytora pocztowego Mikołaja Drohomińskiego ze Starej soli do Grabownicy i ekspedytorkę pocztową Waleryę Wyszynską z Cewkowa do Medenic.

Dnia 1 października 1883 roku wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XLVII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 154. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 25 września 1883 o postępowaniu przy składaniu przeznaczonych na wojskowe kaucye małżeńskie, obligacyi ogólnego długu państwowego i długu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, niemniej przy podnoszeniu procentów i

przy dewinkulacyi i przepisywaniu tych obligacyi.  
Nr. 155 Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 25 września 1883 o postępowaniu przy składaniu, przeznaczonych na wojskowe kaucye małżeńskie, obligacyi funduszu indemnizacyjnego królestw i krajów, reprezentowanych w Radzie państwa niemniej przy podnoszeniu od nich procentów i przy dewinkulowaniu i przepisywaniu takich obligacyi.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 października.

Od tygodnia przeszło telegramy i korespondencye dziennikarskie zwracają uwagę na agitacyę panującą w Irlandyi, szczególnie w prowincyi Ulster, a opinia publiczna angielska zajmuje się nią nader gorąco. Pozornie obecne zaburzenia irlandzkie zdają się nie posiadać wielkiego znaczenia, od najdawniejszych bowiem czasów, bardzo często przytrafiały się w wspomnianej prowincyi czynne zapasy, staczane przez katolików z presbiteryanami. Można by zatem mniemać, że zamieszki, które miały miejsce w hrabstwie Tyrone — a o których szczegółową relacyę podaliśmy już przed kilku dniami — należy uważać za powrót do dawnych tradycyi, a rząd angielski nie powinien się niemi niepokoić zbyt mocno. Niestety, tak nie jest. Łatwo ocenić z najświeższych dziennikarskich doniesień, że protestanci ulstersey nie dla uczczenia wspomnień historycznych przygotowują się i stają na każdym kroku do zaciętej walki ze swymi współziemianami-katolikami. Nieporozumienia i waśnie, rozdzielające niegdyś Irlandyę, od lat kilku zmieniły charakter. Nie

idzie tam teraz o wznowienie kroków nieprzyjaznych pomiędzy stronnictwem katolickim a protestanckim, lecz o usiłowania ludności, wiernej Zjednoczonemu królestwu a opierającej się naporowi ligi narodowej. Ta tylko właśnie charakterystyczna i zupełnie nowa strona obecnego ruchu irlandzkiego czyni zeń przedmiot powszechnego zajęcia w Anglii. Jakkolwiek położenie ogólne w Irlandyi wiele jeszcze pozostawiało do życzenia, sprawa przywrócenia porządku czyniła już pewne widoczne postępy. Zbrodnie agraryjne znacznie się zmniejszyły, a pod zręczną i energiczną administracyą lorda Spencera legalność odnosić zaczęła niejaki tryumf. Daleko było jeszcze do zupełnego uspokojenia całego kraju, a gabinet angielski nie mógł się ludzi nadzieją pomysłnych rezultatów przy nowych wyborach, cokolwiekby jednakże, walka stała się mniej zaciętą, a stanowcze przesilenie zdawało się odroczone na czas dłuższy.

Wobec tych objawów pacyfikacyjnych, liga narodowa uznała za stosowne rozpocząć kampanię zimową. Rozwiązanie ligi agraryjnej było tylko, jak wiadomo, czystą formalnością; stowarzyszenie, które w ciągu lat ostatnich wywołało tyle zaburzeń, nie znikło wcale, zmieniło tylko firmę. Przybrawszy nazwę „ligi narodowej” nie porzuciło dawnego programu i zszeregowało się na nowo pod przewodnictwem dawnych swych naczelników. Wszystkimi środkami, jakimi tylko rozporządzać może, podsyca ono nienawiść dzierżawców do właścicieli, przyrzekając im posiadanie ziemi, oraz budzi oburzenie przeciw nadużyciom panowania angielskiego w nieszczęśliwym kraju. Dotąd zatem nie a nie się

nie zmieniło w taktyce Parnella i jego przyjaciół, od czasu ufundowania ligi. Wodzowie ruchu narodowego ani na chwilę nie ukrywali zamiaru wygnania landlordów i zerwania łańcucha, przykuwającego Irlandyę do Wielkiej Brytanii. Jedyną zmianę, jaką spostrzegamy w środkach strategicznych tej nowej kampanii, jest tylko przeniesienie pożaru walki do prowincyi Ulster, w której większość mieszkańców tej części wyspy pochodzi od kolonistów presbiteryanów, osiedlonych tam jeszcze za Kromwella. Z prawdzimi Irlandczykami dzieli ich zatem różnica rasy i wyznania. W rzeczy samej dzierżawcy protestanci, zamieszkujący hrabstwa północne Zielonego Erynu, niezbyt energiczni stawiali opór propagandzie, mającej ograniczyć prawa i przywileje landlordów, a jak mniemają pewne francuskie dzienniki, zgodziliby się nawet chętnie na rewizyę paktu unii, która by zapewniała Irlandyi pewną autonomię administracyjną, chociaż o stanowczem zerwaniu związku z W. Brytanią nie myślą wcale. Liga narodowa zatem, rozżarzając zaburzenia w tamtych okolicach, przechowujących skrętnie wspomnienia walk domowych, pragnie wywołać prawdopodobnie zbrojne zatargi i przesileniu irlandzkiemu nadać nowy drażliwszy charakter.

Wprawdzie ostatnie wiadomości, pomieszczone w najświeższych dziennikach angielskich i francuskich znaczą pewne chwilowe uspokojenie umysłów, nie można jednakże wieści tych brać zupełnie na seryo, rozdrażnienie bowiem istnieje, a tylko zręczność władz rządowych usuwa o ile może powody mogące wywołać starcie czynne orężystów z irlandczy-

## LOS Y ŁADNEGO CHŁOPCA

SZKIC Z NATURY

(Ciąg dalszy.)

Nareszcie pokazał się i sam gospodarz, prosząc na herbatę do jadalnego pokoju. Pani podała mi rękę, wcale nie patrząc na niego i nieustannie kaprysiła przy jedzeniu, kaprysiła dowiecipnie, chociaż złościwie i śmiało... Na jego twarzy za to malowała się rozkosz; dobry humor żony wprawiał go w zachwyt, patrzył więc w jej oczy jak w tęczę...

— Mój Stasiu — zawoła nagle, przybiegając do niego — zrób mi jedną łaskę.

— Co chcesz, wszystko moja pięszczotka...

— Przypasz ten fartuszek... — mówi, podając mi zwykły fartuch w paski, jakiego używają gospodynie przy zajęciach domowych.

— Ale cóż znowu... Marylko...

— Jeżeli mnie kochasz, Stasiu, pamiętaj... no Stasiu — dodaje, głaszcząc go obu rączkami po twarzy. — Co ci to szkodzi... dla swojej Marylki nie możesz odmówić takiej drobnostki...

Opierał się jeszcze, lecz w końcu przypasał sobie fartuszek, jak chciała i kręcił się w nim koło herbaty, gdy obie służące, spoglądając z drugiego pokoju, tylko sobie usta zatykały, aby nie parsknąć głośnym śmiechem.

— A co, nie oryginalna, he? — szepnął mi, gdy żona wyszła do sypialnego pokoju.

— Prawda...

— Jej się nie można w niczem sprzeciwić, bo zaraz atak sercowy... Biedna nie

ma zdrowia, raz, jak dostała bólu, myślałem, że koniec.

Tymczasem pani wróciła, prowadząc za rączkę, małe dwuletnie dzieciątko w ubiorze arlekin. Miało na sobie buchasty spencer z materji w szerokie paski czerwone z żółtem i także spodni, odstające mocno z przodu i z tyłu...

— Nasza Manusia — mówi, przyprowadzając dziecko. — Powiedz panu pa!

Zależnione dziewczętko w ubraniu cudackiem dygnęło, zrobiwszy pa rączką.

— Myślałem, że to chłopiec — odzywam się do matki — w takim ubraniu...

— Umyślnie takie jej wykomponowałam, bo zwykłe sukienki dziewczynek są za lekkie pod wiosnę i tak dobrze nie przystają a to kostium grubo watowany...

— Sama własną ręką uszyła — szepce mi z drugiej strony Stanisław, pełen uwielbienia dla talentu żony.

— Dlaczegoż taka bładzi — mówię, przypatrując się jej cerze białej, prawie przejrzystej jak porcelana.

— Ha, to już metoda mojego męża. Manusia dotąd nie zna innego pokarmu prócz mleka.

— Co, mizerna? powiadasz — wtrąca się ożywiony Staś, biorąc dziecko na rękę — spróbuj, jaka ciężka, a ciało jak rzepa.

— Ależ ona krwi nie ma w sobie!

— Zdaje ci się, zdrowa i silna...

— Mama mówi toż samo, ale ja się nie wtrącam; jego dziecko, on powiada, że się zna na tem... niech karmi mlekiem.

— To wszystko stare przesady! Ja tę rzecz badałem i badam ściśle i zgadzam się co pisze Barfeld, taka powaga dziecinna, że póki dziecko nie ma wszystkich ząbków, to mleko mu wystarczy. W mleku, proszę cię, masz wszystkie pierwiastki do życia i rośnięcia potrzebne; masz to, masz to...

I zaczyna mi wyliczać części składowe

mleka, dowodzić, w co się obraca, a wreszcie stawia przykłady z historyi i z terażniejszości, że tego a tego lekarza dziecko tak samo się karmi i jest zdrowe.

Tymczasem ów cudak Manusia zaczyna drobniemi nóżkami biegać po pokoju tu i tam, aż z tego się zadyszala.

— Maniusiu! — woła, przybiegając ojciec — zamknij buzię, tak... oddechaj no skiem.

— A to co znowu, proszę cię, dlaczego? — pytam, widząc że biedne dziecko, snąc wyuczone do tego, sznuruje blade usteczka.

— Może dostać zapalenia płuc. Barfeld tak radzi i ja przestrzegam, aby nagle płuća się nie rozdymały...

Już nie wtrącałem się więcej do tej sprawy, lecz serdecznie żał mi było ofiary metody dyletanta, któremu elukubracje niemieckiego doktora zakręciły głowę.

Powróciwszy do siebie z tej wizyty, długo jeszcze w nocy myślałem o excentryczności mojej sąsiadki. Czy ona udaje, czy rzeczywiście tak myśli, jak mówi, nie mógłbym dociec, lecz mimo to nie mogłem zaprzeczyć, iż przy wielu niedorzecznych fantazyjach i spaczonym umyśle, jest to kobieta niezwykajna, która, natchwytywszy z różnych książek mnóstwo różnorodnych teoryj i wiadomości, pozostawiona sama sobie, nie mogła tego wszystkiego strawić. Cała jej wina, że matka nie miała na nią żadnego wpływu, a męża dostała bałwochwalę, który bezgranicznym zachwytem dla niej dopomógł do zawrócenia głowy i wytworzenia cudaka.

Przez całą zimę, sąsiadując z nimi, miałem sposobność sprawdzić dokładnie moją opinię o pani Stanisławowej, jaką przy pierwszym spotkaniu miałem. W kamienicy

naszej o niczem innym nie rozmawiano, jak o dziwactwach pani z pierwszego piętra, a echa tych rozmów przynosił mi co rano miejsowy stróż, jako nowinyienne. Często pani zachęcała się iść na przechadzkę o dwunastej w nocy i ciągnęła za sobą Stasia po różnych zaułkach miasta. Do teatru chodziła tylko na sztuki drastycznego lub wysoce dramatycznego nastroju, po których przychodziła rozdrażniona i następny dzień przeleżała w łóżku. Raz przyjęła mnie przebrana w suknie męża, z papierosem w ustach. Suknie i okrycia robiła sama podług swoich pomysłów, w których, jak pokazała się na ulicy, wtykano ją palcami.

Stasia nie żałowała, bo jemu było z tem dobrze; dziwactwa żony nie widział, owszem zachwycił się nad każdą jej ekscentrycznością. Nie mogę zapewnić o tem, ale zdaje mi się, że pomagał jej w krawieckiej pracy, szycząc na maszynie... Spostrzegłem tylko, że coraz bardziej zniechęcała się do niego i tyranizowała, przeplatając czasem dokuczliwość swoje wybuchami szalonego uczucia. Wtedy rzucała mu się na szyję, całowała i pieściła tak, że zdawało się, iż biedny Staś w tych uściskach ducha wyzionie.

Na wiosnę następnego roku zaczęła chorować. Była to słabość nieokreślonego charakteru, którą lekarze w ogóle nazywają nerwową. Wobec interesowanych kiwają poważnie głowami, zwołują konsylia, zapisują drogie lekarstwa, a gdy te nie pomagają, przybierają doktora specjalistę chorób kobiecych — żeby on jakiś błąd w organizmie wynalazł. Jeżeli wypadek podobnej przypadłości zdarzy się w domu bogatym, kuracya ciągnie się czasami lata; jeżeli znowu honorarium nieobfite, a grymasów i wymagań u klientki bez liku, wtedy jednogłośnie ordynują wyjazd za granicę, najczęściej do wód żelaznych, a potem do morza.







sku p. Bielskiego. Do tej subkomisji wybrano pp. Juliusza Bielskiego i Józefa Skarbak Borowskiego. W głosowaniu hr. Logothetti nie wziął udziału. (D. n.)

\* **Kolej Karola Ludwika.** Dochody wynosiły od 21 do 30 września 1883 r. na linii Lwów-Kraków 238.970 zł. 13 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 51.394 zł. 55 ct., ogółem przeto 290.364 zł. 68 ct. W takim samym czasie roku zeszłego dochody na pierwszej linii wynosiły 251.346 zł. 40 ct., na drugiej 70.699 zł. 61 ct., ogółem 322.046 zł. 01 ct. Ogólny dochód przeto jest obecnie mniejszy o 31 731 zł. 33 ct. Od 1 stycznia do 30 września b. r. kolej miała dochodu 6.060.439 zł. 82 ct.; w tym samym czasie roku zeszłego 6.068.071 zł. 03 ct., przeto mniej o 7.631 zł. 21 ct.

## OSTATNIA POCZTA

### Sejm krajowy.

XII posiedzenie zagał dzisiaj Marszałek o godzinie 10 przed południem.

Na posiedzeniu obecni JE. ministrowie: br. Ziemiałkowski i dr. J. Dunajewski. Przybył także biskup krakowski ks. Albin Dunajewski.

Do komisji podatkowej zostali wybrani na poprzednim posiedzeniu pp. Abrahamowicz, Czajkowski, Jaworski, Męciński, Rybicki, Władysław Sapieha, Starowiejski.

Ogólna liczba wniesionych do dnia dzisiejszego petycji wynosi 433.

Przedłożenie Wydziału krajowego, w sprawie dodatkowego preliminarza do rubryki IX budżetu funduszu krajowego na rok 1884, odesłano w pierwszym czytaniu, zgodnie z wnioskami sprawozdawcy, pos. Podlewskiego, do komisji budżetowej, a sprawozdanie Wydziału krajowego, w przedmiocie szkół rolniczych w Dublanach i folwarku Dublańskiego, zgodnie z wnioskiem sprawozdawcy posła dr. Wereszczyńskiego, odesłano do komisji gospodarstwa krajowego.

Posel Romanowicz uzasadnił swój wniosek co do wydania ustawy o polityce ogniowej. Jest to wznowiony wniosek, który w r. z. był już przedmiotem obrad Wys. Sejmu. Wniosek ten odesłano do komisji administracyjnej.

Posel Merunowicz motywował swój wniosek co do zaprowadzenia trafik solnych lub rozciągnięcia kontroli nad drobiazgową sprzedażą soli w inny sposób. Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy, odesłano tę sprawę do komisji gospodarstwa krajowego, a wniosek posła Męcińskiego w przedmiocie ograniczenia liczby jarmarków i targów, po uzasadnieniu go przez wnioskodawcę, odesłano do komisji administracyjnej. Ks. Siczynski domagał się wyboru specjalnej komisji dla tej sprawy, ale wniosek jego upadł.

Izba przystąpiła do wyboru jednego członka do komisji konkurencyjnej; oddano kartki, a skrutynium odbędzie się po posiedzeniu.

Posel Pietruski przedstawia akt wyborczy p. Teofila Żurowskiego z kuryi gmin wiejskich Lisko-Baligród-Lutowiska, z wnioskiem „Izba uznaje wybór T. Żurowskiego za ważny”. — Tym wnioskiem uznawał się wybór dr. Aleksandra Iskrzyckiego, który, według obliczeń dokładnych Wydziału krajowego, otrzymał na 153 głosujących, tylko 74 głosów, podczas gdy p. T. Żurowski otrzymał 79 głosów.

Rozpoczęła się dyskusja, zabrał głos pos. Hausner; godzina 12 min. 30; posiedzenie trwa dalej.

Prezes gabinetu hr. Taaffe udał się przedwczoraj do Innsbrucku, w celu zwiedzenia nowej kolei, prowadzącej przez Landeck do Arlbergu.

Ambasador rosyjski przy dworze austriackim ks. Labanow przybył już do Wiednia i objął kierownictwo ambasady. *Pol. Corr.* zapewnia, iż nie ma mowy ani o dłuższym urlopie księcia, ani o jego odwołaniu z dotychczasowej posady.

Czeski Wydział krajowy zajmował się w d. 3 bm. sprawą czeskiej reformy wyborczej. Członek Wydziału krajowego Zeithammer referował o uchwale sejmu krajowego, powziętej w sprawie tej reformy i wniosł, aby Wydział krajowy udał się do rządu z prośbą o przedłożenie potrzebnego materiału statystycznego. Dalsze obrady nad tą sprawą odłożono, z powodu nieobecności dwóch niemieckich człon-

ków Wydziału krajowego, do następnego posiedzenia.

Na przedwczorajszym posiedzeniu wieczornem węgierskiego stronnictwa niezawisłego dep. Helfy odczytał następujący wniosek: 1. Stronnictwo nagania stanowczo postępowanie rządu w sprawie kroackiej. 2. W myśl ustawy ugodowej należy zatrzymać w godłach węgiersko-kroackie napisy. 3. Ponieważ sprawa godeł była tylko pretekstem do zaburzeń kroackich, potrzebną jest nieodzownie rewizja ustawy ugodowej na drodze konstytucyjnej. Pierwszy punkt przyjęto bez rozpraw, dwa następne po krótkiej dyskusji.

Z Pesztu, piszą, że dopiero w drugiej połowie bieżącego miesiąca należy oczekiwać *exposé* ministra skarbu o budżecie węgierskim na r. 1884, gdyż sprawy kroackie i rozprawy nad ruchem antysemickim zajmą co najmniej tydzień czasu. Niedobór na rok 1884 będzie wynosił 14 milionów zł., przeto o cztery miliony mniej niż w roku bieżącym.

Półrządowa berlińska *Prov. Corr.* potwierdza, że zapewnionem już jest wykonanie pruskiej noweli kościelnej przez delegowanie biskupa chełmińskiego do wnoszenia podań o udzielenie dyspens. Przeszło 700 młodszych księży zostanie niebawem powołanych do pełnienia służby duchownej w osieroconych parafiach.

Jak już wiadomo z telegramu, skupczyła serbska została zamknięta ukazem królewskim. Sesa nowa skupczyzna trwała zaledwie dni kilka, a cała jej czynność ograniczyła się na zamianowaniu prezydium, które też zostało zatwierdzonem przez króla. Nie wiadomo do tej chwili, jakie właściwe powody zniewoliły rząd do podobnego kroku; prawdopodobnie nastąpiło to w skutek tego, iż w tonie zebrania objawiły się zbyt jaskrawo nieprzyjazne dla nowego gabinetu prądy. Tak przeto przypuszczenie, pisze *Fremdenblatt*, że nowe ministeryum będzie gabinetem akeji i energii, sprawdziło się prędzej, niż można było przypuszczać. Christicz nie uląkł się widocznie radykalnych i nie cofnie się prawdopodobnie przed nimi w przyszłości. *Politische Correspondenz* podaje charakterystykę nowego prezesa gabinetu; pisze, że jest on mężem czynu, pełnym energii i stanowczości. Rządzą się on dwoma zasadami: stanowczością i uczciwością. Program jego da się ująć w słowach następujących: Karność i gorliwość spełnianie obowiązków przez podwładnych, ścisłe wykonywanie ustaw, bezwarunkowa wierność względem króla i dynastji i troskliwość o dobro interesów publicznych. Za rządów Christicza burzliwe żywioły, należące do stronnictwa radykalnego nie będą już miały tej swobody, z jakiej dawniej korzystały na szkodę wszystkich instytucji. Ponieważ Christicz nie był nigdy członkiem żadnej partji politycznej, nie da się powodować interesami stronnictw, których właściwie nie zna, ale tylko względami na dobro publiczne.

Według doniesienia z Sofii, bułgarskie zebranie narodowe, po zatwierdzeniu konwencji kolejowej i konwencji finansowej z Rosyją w sprawie kosztów okupacyjnych, zostanie na miesiąc odroczone. Konwencya kolejowa ma zapewnioną większość. W czasie feryj parlamentarnych książę Aleksander uda się na rewie wojsk do Ruszczuku, Szumli i Warny.

Jak donoszą do *Pol. Corr.* w grudniu odbędzie się konsystorz papieski, na którym papież zamianuje biskupów dla Rosyi i Portugalji.

Półrządowy francuski *Temps* podnosi wobec ciągle jeszcze wzburzonej opinii, z powodu demonstracji przeciw królowi Hiszpanii, że objawy nieprzychylne były zarówno przeciwko prezydentowi republiki, jak przeciw królowi wymierzone. Opinia publiczna zwraca się powolnie, ale z coraz większą świadomością przeciw sprawcom zaburzeń i wkrótce potępi ich stanowczo.

Paryski korespondent dziennika *Times* podaje nowy szczegół z pobytu króla Alfonsa w Paryżu, że młody monarcha prosił, aby pozostał dłużej, miał odpowiedzieć: „Nie żywię żadnej nienawiści dla narodu francuskiego i głęboko jestem wzruszony wizytą p. Grevy'ego. Przenika mię jednak głęboki smutek, a smutku tego nie należy przypisywać żadnemu z objawów, które by mnie osobiście dotykały, ale nieporozumieniu, które w przyszłości istnieć będzie pomiędzy dwoma jednoplemiennymi naro-

dami, które wiele interesów wspólnych łączy i któreby sympatyzować z sobą powinny. Krok uczyniony przez p. Grevy'ego pozwoli mi zapomnieć o niemiłym wrazeniu w chwili mojego przybycia, ale Hiszpania długo pamiętać będzie o szykanach ludności paryskiej, która nie chciała rozumieć, że obrażając króla, obraża naród hiszpański”.

Słowa powyższe króla potwierdził wkrótce sam fakt, gdyż jak donoszą do *Berliner Polit. Nachr.* z Madrytu, nawet republikanie ulegli uczuciu patryotycznemu i uznają obecnie w osobie króla tylko reprezentanta honoru i godności Hiszpanii. „Od czasu wojen napoleońskich przeciw Hiszpanii — pisze wymieniony organ — nie widziano w tym kraju tak jednomyślnego zapału, i obecnie zawisło tylko od młodego monarchy, ażeby rozdwojone a liczne odcienia stronnictw zjednoczył w tej chwili i doprowadził do odrodzenia Hiszpanii. Jedna chwila wystarczyła, żeby król Alfons stał się najpopularniejszym człowiekiem w całej Hiszpanii”.

W d. 4 b. m. odbyło się posiedzenie francuskiej rady ministrów, na którym był obecny także minister wojny generał Thibaudin. Uchwalono, ażeby bez wywołania częściowych przesilen, gabinet przychylił się do życzenia prezydenta, przedstawił całą sytuację Izbie deputowanych. Równocześnie zarządzone śledztwo w sprawie zaburzeń podczas wizyty króla Alfonsa. Wszelkie doniesienia o treści konferencji pomiędzy prezesem gabinetu a Grevy'm są po części przesadne a po części wymysłem.

Według doniesień z Londynu, Anglia ma zamiar wystąpić urzędowo z propozycją zwołania sądu rozjemczego w sprawie zatargu chińsko-francuskiego.

Francuskie ministeryum marynarki otrzymało depeszę telegraficzną o zaburzeniach, które w d. 26 września wybuchły na Haiti w Port-au-Prince. Ludność murzyńska dopuściła się gwałtów przeciw zagranicznemu handlowi, osiadłym w mieście. Przyszło do rabunku, podpalania, a nawet i mordów. Konsulaty uchronione zostały z trudnością przez oddziały marynarki wojennej okrętów znajdujących się w przystani. Nieporządki ustały dopiero po groźbie bombardowania fortu i pałacu. Statek *Chasseur*, wysłany w celu opiekowania się Francuzami, przyjął 180 osób szukających schronienia na jego pokładzie. Najzupełniejsze porozumienie panuje pomiędzy wszystkimi konsulami i dowódcami statków wojennych, stojących na kotwicy w przystani. Według innych depesz, porządek został przywrócony a bezpieczeństwo osób i majątków zapewnione. Te ostatnie wiadomości telegrafowane, są przez rząd haicki.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Linc, 5 października.** Na dzisiejszym posiedzeniu sejmu komisya szkolna złożyła sprawozdanie, w którym wnosi, aby petycje, domagające się ułatwień co do uczęszczania do szkoły, przekazać szkolnej radzie krajowej. Dziekan ks. Fischer przemawiał za odstąpieniem petycji rządowi. Sprawa zaprowadzenia sześcioletniego kursu szkolnego i kilkoletniej nauki niedzielnej wywołała burzliwe obrady. Namiestnik odparł zarzuty czynione rządowi i oświadczył, że gdyby wniosek w tej sprawie miał być przyjęty, potrzebny na to nowej ustawy państwowej. Wniosek komisji szkolnej został przyjęty.

**Berlin, 5 października.** Były prezes gabinetu serbskiego Piroczanac otrzymał order orła czerwonego pierwszej klasy.

**Paryż, 5 października.** Ambasador hiszpański we wczorajszej rozmowie z ministrem spraw zagranicznych wyraził życzenie, aby nie sciągając sędownie uczestników ostatnich demonstracji i aby nie ogłaszać w dzienniku urzędowym tekstu przemówienia, w którym prezydent Grévy starał się przed królem wytłómaczyć manifestacje. Minister spraw zagranicznych zgodził się na to. Porozumienie będzie łatwym do przeprowadzenia.

**Paryż, 5 października.** W skutek dymisji ministra wojny Thibau-

dina, usuniętem zostało zupełnie panujące dotychczas pomiędzy Hiszpanią i Francją napięcie stosunków. Ambasada hiszpańska nie doręczyła wczoraj żadnej noty ministrowi spraw zagranicznych.

Jako następcę Thibaudina wymieniają z jednej strony generałów Saussier i Campenon, z drugiej generałów Fevrier i Leval.

**Konstantynopol, 5 październ.** Sułtan przyjmował wczoraj przed południem Dufferina. Koła urzędowe zapewniają, że Dufferin nie otrzymał misji, któraby dotyczyła jakiegokolwiek kwestji specjalnej.

W. Porta miała wysłać wczoraj do Wiednia ratyfikację konwencyi, odnoszącej się do połączenia kolei żelaznych.

**Peszt, 6 października.** Mordercy Majlatha, Spanga, Pitely i Berecz zostali skazani na karę śmierci. Wszyscy trzej wnieśli apelację.

**Wiedeń, 6 października.** *Wiener Ztg.* i równocześnie urzędowy dziennik węgierski ogłaszają Najw. odręczne pismo cesarskie do ministrów hr. Kalnokyego, hr. Taaffego i Tiszy zwołujące na dzień 23 b. m. delegację wspólną do Wiednia.

**Peszt, 6 października.** Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych prezes gabinetu Tisza zawiadomił o zwołaniu wspólnych delegacji na 23 października. Dep. Iran y umotywował swój wniosek w sprawie wychodztwa Czagosów. Dep. Hellfy umotywował znany wniosek w sprawie kroackiej, powzięty przez stronnictwo niezawisłe.

**Paryż, 6 października.** *Rep. franc.* potwierdza, że Anglia poruszyła myśl zwołania kongresu w celu zatwierdzenia francusko-chińskiego zatargu.

**Petersburg, 6go października.** *Jour. de St. Petersbourg* zaprzecza doniesieniu o aresztowaniu wielu oficerów rosyjskich, o wykryciu składów dynamitu, tudzież o wrzekomym buncie chłopskim w południowej Rosyi. Ostatnia wiadomość powstała widocznie ztąd, iż w jednej wsi chlōpi zamordowali miejscowego właściciela, w drugiej zaś obrabowali przejezdnego zegarmistrza

### Telegrafowany kurs wiedeński

**Wiedeń, 5 października 1883 godz. 1 min. 45.** Losy kredytowe 58.75, Węg. akcje kredyt. 289.25, Akcje anglo-austr. 108.75, Akcje banku Union 110.75, Akcje kolei Karola Ludwika 289.— Akcje kolei północnej 268.—, Akcje kolei południowej 152.40, Akcje kolei Alfeld 167.—, Akcje kolei Elzbiety 318.—, Akcje kolei Lwowski-Czemniowieckiej 166.75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 147.50, Wiedeńskie losy 122.75, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 97.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98.75, Losy regulacyi Cisy 109.40, Losy tureckie 22.75, Węgierska renta 87.30, Akcje banku związkowego 106.—, Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —.— Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.18.—, Węgierskie losy, 113.25, Marka niemiecka —.— Uspობienie wzmocnione.

**Wiedeń, 5 października 1883, godzina 4 min. 42.** Akcje kredytowe —.—, Anglo-Austr. —.—, Akcje banku Union —.—, Kolej Karola Lud. —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny 100 —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor —.—, Rubel pap. —.—, Uspობienie —.—

**Wiedeń, 6 października 1883, godzina 10 min. 30.** Akcje kredytowe 291.60, Anglo-Austr. 108.75, Unionbank 110.75, Kolej Karola Ludw. —.—, Południowa 153.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 950/100.—, Rubel papierowy 1.17 1/4. Uspობienie ciche.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Zwracamy uwagę na umieszczony dziś inserat, dotyczący „Wielkich Magazynów au Printemps w Paryżu”.



# Licytacje.

L. 3729. (6235 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Natana Zimenta w kwocie 100 złr. z pn. 3/4 części realności pod nk. 306, w Kolbuszowy położonej, lwh. 337, 392, 393 i 395 gm. kat. Kolbuszowa, spadkobierców Lejzora Zaleschütza własne, w dniach 6 listopada, 12 grudnia 1883 i 14 stycznia 1884, każdym razem o godz. 10 rano, przymusowo sprzedane zostaną.  
Cena wywołania wynosi 609 złr. a. w. Wadyum 60 złr. a. w.  
Blizsze warunki w registraturze tutajszego sądu przejrzeć można.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kolbuszowa, dnia 16 sierpnia 1883.

L. 36826 (6243 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, a mianowicie 4 rat po 207 zł w. a. z pn. z pożyczki 4500 zł. w. a. odbędzie się dnia 8 listopada 1883 i 6 grudnia 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem przymusowa licytacja do Ludwika i Anny Epsteinów, wedle Dom. 84 p. g. 50/51 n. 20/21 haer. należącej realności pod l. 196 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 9000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 900 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli masy wierzycieli Jdkóba i Anny Stroczyńskich i H-rsza Margoschesa, tudzież dla wszystkich tych, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 27 lipca 1883 rzeczowe prawa na wspomianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Bieliński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Jamiński mianowany został.  
Lwów, dnia 7 września 1883.

L. 10504. (6472 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 260 złr. 82 ct., 260 złr. 82 ct. i 269 złr. 82 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. akcyj. banku hip. odbędzie się dnia 29 października, 29 listopada i 19 grudnia 1883, o godz. 10 przed poł. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mojżesza Gerstmana, wedle dom. 6, pag. 192, n. 17 haer. własnej, pod nr. 222/233 w Tarnopolu położonej.  
Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie 9.250 złr. a. w.  
Wadyum 925 złr. w. a.  
Blizsze warunki przejrzec można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli, którzyby po 23 lipca 1883 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dra Mantla, a p. adw. dra Horowitza zastępcą tegoż.  
C. k. sąd obwodowy.  
Tarnopol, dnia 18 września 1883.

L. 35643. (6278 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. akc. Banku hipotecznego we Lwowie 230 zł i 230 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 16 listopada i 21 grudnia 1883 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Honoraty Kwaśniewicz wedle Dom. 117 pag. 157 n. 27 i 28 haer. należącej realności pod

l. 175 3/4, we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 10000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1000 złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 21 lipca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Krzyżanowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Szwedzicki mianowany został.  
Lwów, dnia 7 września 1883.

L. 2109. (6585 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Berlowi Jablonerowi pto 130 zł. 11 ct. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Berla Jablonera własnej pod l. kons. 29 w Wietlinie położonej, niestanowiącej ciała hipotecznego w dniach 19 października, 21 listopada i 19 grudnia 1883 zawsze o 10 godz. rano.  
Cena wywołania wynosi 950 zł.  
Wadyum 10prc.  
Resztę warunków wolno przejrzeć w sądzie.  
Radymno, dnia 7 września 1883.

L. 10925. (6321 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 1953 3/4 fres 45 etn. i 2897 1/4 fres 53 etn. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. ogóln. Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu odbędzie się dnia 31 października, 30 listopada 1883 i 11 stycznia 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż dóbr Łatacz vel Łataczę dłużnika Karola Krasnopolskiego wedle Dom. 220 pag. 416 num. 20 haer. własnych a w okręgu c. k. sądu powiatowego w Tłustem położonych  
Cena wywołania poniżej której te dobra na powyższych dwóch terminach sprzedane nie będą, wynosi 265.000 zł. wa. przy trzecim zaś terminie nie niżej jak 180.000 zł. wal. austr.  
Wadyum 26.500 zł. wa.  
Blizsze warunki przejrzec można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 26go sierpnia 1883 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwokata dr. Schmidta a zastępcą tegoż p. adwokata dr. Żywickiego.  
Tarnopol, dnia 11 września 1883.

L. 3199. (6511 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 45 zł w. a. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod lk. 57 w Tyśmienicy położona, ciała tabularnego niestanowiąca do masy dłużnika Grzegorza Ziembrowskiego należąca, w trzech terminach a mianowicie: dnia 23 października 23 listopada i 20 grudnia 1883 zawsze o godzinie 10tej rano w sali tut. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny kupna 100 zł. wa. kupioną być może.  
Cena wywołania wynosi 100 zł., zaś wadyum 10 zł. wa.  
Resztę warunków licytacji, także protokół egzek. opisania i oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.  
Z c. k. sądu powiatowego Tyśmienica, 20 sierpnia 1883.

L. 4832. (6513 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi Ber-

la Lantmana w kwocie 44 zł. 8 ct. aw. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod l. k. 83 w Uhornikach położona ciała tabularnego niestanowiąca do dłużnika Andryja Huk należąca w trzech terminach mianowicie: dnia 23 października 23 listopada i 20 grudnia 1883 zawsze o godzinie 10 rano, w sali tut. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny kupna 500 zł. kupioną być może.  
Cena wywołania wynosi 500 zł., zaś wadyum 50 zł. wa.  
Resztę warunków licytacji, także protokół egzek. opisania i oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.  
Z c. k. sądu powiatowego Tyśmienica, 21 sierpnia 1883.

L. 14008. (6590 2—3)  
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Przemysłu rozpisuje niniejszem licytację w celu obsadzenia składu tytoniowego w Rawie i połączonej z tymże sprzedaży znaczków stemplowych i blankietów od 5 zlr. na dół za pomocą ofert pisemnych na dzień 25go października 1883 o godzinie 12 w południe.  
Materiał tytoniowy pobiera ten skład w c. k. magazynie tytoniowym w Żółkwi o 34 kilometrów oddalonym, zaś znaczki stemplowe i ostemplowane blankiety wekslowe w c. k. urzędzie podatkowym w Rawie.  
Temuż składowi przydzieleni są do poro-u materiału tytoniowego hurtownicy w Narolu i Uhnowie, którym skadownik obowiązyany jest udzielać od wartości pobieranego materiału prowizję każdemu po pół procent, tudzież 117 drobnych sprzedawców tytoniu w 86 miejscowościach.  
Sprzedaż tytoniu wynosiła w czasie od 1 lipca 1882 do końca czerwca 1883 wartość 67162 zł. 80 1/2 ct. a znaczków stemplowych i blankietów wekslowych wartość 5557 zł. 91 ct. razem 72720 zł. 71 1/2 ct.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum 183 złr., w świadectwo osiągniętej pełnoletności i świadectwo moralności, pod napisem „Oferta dla składu tytoniowego w Rawie“ mają być wniesione najpóźniej do dnia 24 października 1883 do godziny 12tej w południe do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemysłu.  
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.  
Przemyśl, 24 września 1883.

L. 2595. (6365 2—3)  
W dniach 25 października, 15 listopada i 29 listopada 1883. o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 74 w Wampierzowie położonej, na rzecz Banku galic. dla handlu i przemysłu prawonabywcy kantoru hr. Beya przeciw masie Agnieszki i. śl. Maziarz 2. śl. Robak pto 74 złr. i 10 zł. z pn.  
Cena szacunkowa wynosi 315 złr.  
Wadyum 31 złr. 50 ct.  
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przegladnac w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Radomyśl dnia 19 lipca 1883.

L. 2457. (6268 2—3)  
W dniach 25 października, 22 listopada i 19 grudnia 1883. o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 53 w Wampierzowie położonej, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Mielcu przeciw Janowi Kąskowi pto. 75 złr. z pn.  
Cena szacunkowa wynosi 367 złr. 50 ct., wadyum 36 złr. 75 ct.  
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przegladnac w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Radomyśl, dnia 19 lipca 1883

Bl. 544. (6538 2—3)  
Am 29 October 1883, 10 Uhr Vormittags findet bei der Intendantz des 1 Corpz in Krakau eine Verhandlung wegen Sicherstellung der Reinigung durch die Wafler von circa 10.000 Wollforten für Gefunde und Kranke jährlich, auf die Dauer von einem, eventuell auch von mehreren Jahren, vom 1 Jänner 1884 angefangen, statt.  
Die näheren Bedingungen können bei den Militär-Betten-Magazinen in Krakau und Przemyśl, den Betten-Silial-Magazinen in Tarnów, Neu-Sandez, Wadowice, Jaroslau und Rzeszów, dann den Bezirkshauptmannschaften in Chrzanów, Neumarkt und Biala eingesehen werden.  
R. f. Militär-Betten-Magazin Krakau, am 1 October 1883.

L. 2840. (6599 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie ogłasza, że dnia 25 października, 22 listopada i 20 grudnia 1883, o godz. 11 rano w sądzie nastąpi licytacja ciała hipotecznego l. wyk. 253 gminy Jagielnicy starej, Fedia Pulak własnego, na 350 złr. w. a. oszacowanego. celem ściągnięcia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 200 złr. w. a

z pn. pod warunkami, które z wyciągiem hipotecznym wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Cena wywołania wynosi 350 zł., wadyum 35 złr.  
Oraz zawiadamia wszystkich wierzycieli, którzyby prawo rzeczowe na tej realności po dniu 28 marca 1882 hipotecznie nabyli, lub którymby niniejsza lub późniejsza uchwały z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, że dla nich kuratorem adw. dr. Czackowskiego w Czortkowie ustanowiono.  
C. k. sąd powiatowy.  
Czortków, 20 czerwca 1883.

L. 4725. (6600 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że dnia 4 października 1883 5 listopada i 6 grudnia 1883, o godzinie 11 z rane odbędzie się w sądzie w Dolinie przymusowa sprzedaż realności pod l. 53 w Jakobowie położonej, nieobjętej masy Pawła Duzaka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie sumy 14 złr. z pn. Ebera Graubarta z tem, że dopiero na trzecim terminie licytacyjnym realność ta także niżej ceny szacunkowej 100 złr. sprzedaną zostanie. Wadyum 10 złr. Resztę warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze.  
Dolina, 16 sierpnia 1883.

L. 4804. (6604 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 154 złr. 73 ct. z pn. odbędzie się w dniach 23 października 1883, 21 listopada 1883 i 27 grudnia 1883, zawsze o 11 godzinie rano, publiczna sprzedaż realności leżącej masy spadkowej Antona Fanoka pod l. 39 w Serednem wielkiem położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, przy trzecim niżej tej ceny.  
Cena wywołania 200 złr.  
Zakład 20 złr.  
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.  
C. k. sąd powiatowy.  
Lisko, 17 lipca 1883.

L. 3611. (6474)  
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie uwiadamia, iż celem zabezpieczenia dostarczania żywności dla więźniów sądu tutejszego na rok 1884 odbędzie się w dniu 26 października 1883 w sądzie tutejszym publiczna licytacja.  
Wadyum wynosi 300 złr.; stan więźniów 12 do 15.  
Warunki licytacyjne do przejrzania każdego czasu w sądzie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Dąbrowa, dnia 27 września 1883.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 1755/pr. (6596 1—3)  
Jego Ekscelencya Prezydent c. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 301 p. k. dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1883 przy c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu na dniu 12go listopada 1883 o godzinie 9 przed południem rozpoczynającej się zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodowego Adolfa Pressena przewodniczącym sądu przysięgłych, a jego zastępcami ek. radców sądów krajowych Huberta Freybergera, Wiktora Nennela, Cypryana Leszczyńskiego, Jędrzeja Skalę i Emila Leo de Loewenmutha.  
Przemyśl, 4 października 1883.

L. 17557. (6570 2—3)  
Nowo otworzony c. k. urząd pocztowy w Tymbarku będzie od dnia 1 października 1883 począwszy przyjmować i zwracać wkładki pieniężne na rachunek c. k. urzędu pocztowego kas oszczędności, co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.  
Z c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, dnia 1 października 1883.

Bl. 17557.  
Bei dem neu eröffneten f. f. Postamte in Tymbark werden vom 1 October 1883 an Spareinlagen entgegengenommen und Rückzahlung auf Rechnung des f. f. Postparaffamentes geleistet, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
R. f. Post-Direction  
Sembegr, am 1 October 1883.

L. 2878 (6556 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie wzywa możliwego posiadca kwitu depozytowego z dnia 3 kwietnia 1880, art. 22 przez ek. Urząd podatkowy w Pilźnie jako depozyt sądowy na imie Nussim Band wystawionego, na 44 zł. opiewającego, aby się w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia niniejszego, do sądu tutejszego tem pewniej zgłosił i pomieniony kwit temuż przedłożył, albowiem po upływie tego czasu kwit ten za umorzony uznany będzie.  
C. k. sąd powiatowy  
Pilno, dnia 30 sierpnia 1883.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego rzezi bydła począwszy od 1 stycznia 1884 do 31 grudnia 1886 z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat, lub bez tegoż zastrzeżenia, odbędzie się publiczna licytacja wedle następującego przeglądu.

Licz. poz.	Dla okręgu dzierżawczego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Licytacja odbędzie się od godziny 9tej rano do 2giej po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze dnia
				złr	ct.	
1	Komarno	Podatek konsumcyjny od mięsa	III.	3156	—	18 października 1883
2	Skole	dtto.	III.	2202	60	19 października 1883

Wadyum składac się mające wynosi 10prc. ceny wywołania.  
Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum winny być wniesione do godziny rozpoczęcia licytacji dotyczącego przedmiotu dzierżawy do rąk Naczelnika e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze  
Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Samborze, Stryju, Drohobyczu, Turce i w Rudkach.  
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. (6565 —3)  
Sambor, dnia 26 września 1883.

L. 7698 (6453)  
Złoczowski ek. sąd obwodowy jako handlowy uwiadamia, że dnia 14 sierpnia 1883 w skutek uchwały z 7 lipca 1883 l. 4541 przy firmie L. Osterstetter et Comp<sup>te</sup> zaprojektowaną na podstawie uchwały z 1 września 1869 l. 7577 prokurę Filipa Neustejna wykreślono, a na to miast prokurę udzieloną dr. Maxowi Franzos, jako pojedynczemu prokurzyście wpisano.  
Złoczów, 17 września 1883.

L. 11442. (6339)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje niniejszym do wiadomości, że dnia dzisiejszego wpisaną została do rejestru handlowego firma „Baruch Sturm“.  
Dzierżycielem tej firmy jest Baruch Sturm, dzierżawca propinacji oraz właściciel kramu towarów korzennych w Wielopolu.  
W Tarnowie, dnia 23 sierpnia 1883.

L. 3028 F. D. (6588 1-3)  
Wydanie nowych kuponów do obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego na okres czasu od 1 listopada 1883 do końca października 1893 rozpocznie się dnia 24 listopada 1883 w ek. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie.

Strony, życzące sobie otrzymać nowe kupony, mają dotyczące obligacje przedłożyć ek. kasie funduszów indemnizacyjnych wraz z kwitem na kupony, kasa dołączący do złożonych obligacji arkusze kuponowe, uwidoczni wydanie kuponów na obligacjach i zwróci stronie obligacje wraz z kuponami

Kwity na kupony muszą być osobno wystawione podług funduszów indemnizacyjnych, tudzież mają być w tychże obligacje podług kategorii i chronologicznie wpisane.

Kupony od obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego mogą być podniesione także za pośrednictwem c. k. głównego urzędu podatkowego i zbiorowego w Krakowie, a w tym razie na stronie złożonej obligacje wraz z spisem tych obligacji w dwóch egzemplarzach i kwitem na kupony. Spisy i kwity mają być sporządzone w sposób wyżej wymieniony. Na złożone obligacje otrzyma strona od wyżej wspomnianego c. k. urzędu podatkowego rewers, który przy odbiorze obligacji wraz z kuponami zwrócony być ma z potwierdzeniem odbioru.

O wydanie kuponów od obligacji, znajdujących się w depozytach sądowych i kasach sierościńskich mają się postarać urzędy depozytowe, jeżeli od tych obligacji same wymieniają kupony w terminach wypłaty a to przy przesłaniu obligacji ek. kasie funduszów indemnizacyjnych, jeżeli zaś kupony od depozytowanych obligacji wydawane bywają stronom do wymiany, to rzecz tychże jest wyjednać sobie wydanie depozytowanych obligacji, w celu podniesienia nowych kuponów.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.  
Lwów, dnia 2 października 1883 r.

L. 6180. (6608 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Horodence zawiadamia niniejszem Markusa Kolmusa, że kasa pożyczkowa gminy Horodenci wniosła przeciw niemu i innym pozew o zapłatę kwoty 500 zł. wa. zpn w skutek czego jemu jako nieobecnemu i z miejsca pobytu niewiadomemu kuratora w osobie Borucha Issaka Spürer ustanowiono i termin do rozprawy na 12go października 1883 wyznaczono.  
Z c. k. sądu powiatowego  
Horodenska, 30 lipca 1883.

## Księgi gruntowe.

L. 8530 (6602 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że arkusze posiadania i inne akta, służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Suchodół, zostały złożone w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mają ustnie lub pisemnie najdalej do dnia 12go października 1883, na którym to dniu dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.  
Krosno, dnia 3 października 1883.

L. 4440 (6607 1-3)  
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Chmielno składa się do przejrzania w sądzie tutejszym.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania mogą być wnoszone do 7 listopada 1883.

C. k. sąd powiatowy  
Łopatyn, 2 października 1883.

L. 8521 (6603 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że arkusze posiadania inne akta, służące mające do założenia księgi gruntowej dla gmi-

ny katastralnej Baydy zostały złożone w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mają ustnie lub pisemnie najdalej do dnia 13go października 1883, na którym to dniu dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.  
Krosno, dnia 2 października 1883.

## Doniesienia prywatne.

**Oliwa do maszyn,  
smarowidło do wozów,**

poleca  
**Hübner i Hanke**  
we LWOWIE. (5458 9-?)

**Księgarnia J. Milikowskiego (P. Starzyk) we Lwowie** otrzymała na główny skład.

Hibl, J. A. Wybór ustaw i rozporządzeń państwowych i krajowych.  
**Tom I. Ustawa z dnia 16 lutego 1883 o postępowaniu w celu uznania za zmarłego i udowodnienia śmierci, 40 ct., z przesyłką pocztową 45.**  
**Tom II. Nowa ustawa przemysłowa 60 ct., z przesyłką pocztową 65 ct.** (6531 2 3)

## Farby olejne

w tubach, farby tuszowe, akwarelowe. farby do malowania porcelan środki do retuszowania, olejki i werniki do robót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety, stalugi i wszelkie przyrządy do malowania i rysowania — poleca

**Hübner i Hanke**  
we Lwowie. (5458 9-?)

## NAJLEPSZYM

Papierem na papierosy

jest

**LE HOUBLON**

francuskiego wyrobu.

Przed naśladowaniem ostrzega się

Ten papier jest tylko wtedy prawdziwym, jeżeli każda karteczka nosi stempel **Le Houblon** i każda paczka zaopatrzoną jest w niżej umieszczony znak ochronny i podpis.

**Cawley & Henry**  
Propriétaires, PARIS

CAWLEY & HENRY, Lesz Fabriciens, PARIS

**Srót, lotki i kale**

poleca (5458 9-?)

**Hübner i Hanke**  
we Lwowie.

Koncesjonowana przez kr. Rząd węgierski  
**Loterya Kincsem**

węgierskiego klubu jeździeckiego (Jockey Club) w Buda - Peszcie.

Ciągnięcie pod kontrolą rządową

rozpocznie się

**dnia 22 października 1883.**

Ilość losów wygranych **10.000**

mianowicie	1 na	50.000	złr.
	1 "	20.000	"
	1 "	10.000	"
	1 "	8.000	"
	1 "	6.000	"
	1 "	5.000	"
	2 po	4.000	"
	3 "	3.000	"
	5 "	2.000	"

i t. d.  
**Los kosztuje tylko 1 zł. w. a.**

jest do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej“. Na prowincję za przesłaniem **1 zł. 15 ct.**, z których 15 ct. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

**A. Halski**  
**HANDEL ŻELAZNY**  
we LWOWIE, plac Halicki l. 1  
poleca

Wszelkie potrzeby **kuchenne** i domowe.  
**Naczynia** żelazne i blaszane, emaliowane.  
Wielki wybór wszelkich **wyrobów nożowniczych** z fabryk angielskich i innych pierwszorzędnych.  
**Narzędzia rzemieślnicze. Dłuta** angielskie rzeźbiarskie.  
**Przybory i ozdoby do robót piłęczkowych.**  
**Wyroby** słynnej fabryki Berndorferkiej z chińskiego srebra i alpako-we, j. t. łyżki, łyżeczki i t. p.

**Największy wybór we Lwowie Samowarów** prawdziwie rosyjskich w cenach bardzo niskich.  
**Kuchni naftowych** z powodu swej praktyczności niemal powszechnie za granicą używanych, po złr. 3, 4, 5, 50, 7 zł.  
**Wienców grobowych blaszanych**, najtrwalszych i gustownych, od 90 cent. do złr. 5, zaś z kwiatami porcelanowymi od złr. 4,50 do 12 złr.  
Wyborna **Herbata** chińska z tych samych składów co Orłowa w Warszawie, w cenach po złr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 kilo. (5188 8-24)

Wyszedł w Warszawie z druku i jest do nabycia w księgarniach zeszyt I i II z edycji drugiej dzieła p. t.:

## Najlepsza metoda

do nauczania się **języka niemieckiego** w 3ch miesiącach, bez nauczyciela, przez **Pl. Reussnera**.  
Cena zeszytu I. 90 cent., zeszytu II. 1 złr. 20 cent.

Skład główny w księgarniach **Gebethnera i Wolffa** w Warszawie i w Krakowie, tudzież **H. Altenberga** (dawniej Richtera) we Lwowie. (6612 1-?)

**Artykuły gumowe**, książki gumowe do gazu i do ściągania wody, wina, piwa, kwasu, płyty gumowe i t. p.  
**Rury cynowe i ołowiane.**  
**Maszynki** do korkowania, korki i kapsle do butelek, masa do lakowania butelek, pipy do bezek — poleca

**Hübner i Hanke**  
we Lwowie. (5458 9-?)



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych factonów, factonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduje się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

**SKEADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.**

## SCHUSTALA I SPKI.

c. k. uprzew. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej.  
Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincję rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1362 60-?)

## Dr. A. Majewskiego

Zakład wodoleczniczy  
we LWOWIE (w Kiszce)

otwarty przez cały rok  
przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i **dochozacych** do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godzin popołudniu pod nadzorem lekarza. (3113 14-?)

## Najkompletniejsza Czytelnia

polska, francuska i niemiecka  
**F. H. RICHTERA**

(H. Altenberga)  
we Lwowie, plac  
Maryacki (hotel Europejski),

dostarcza wszystkich nowości zaraz po wyjściu.

Około 3.000 tomów nowych dzieł przybyło od 1go stycznia b. r.

Warunki bardzo korzystne, katalogi dostarcza się na żądanie do przejrzania. (6219 3-3)

## Wprost z Ameryki wyborna KAWA,

kosztuje we Lwowie  
**5 kilo 7 złr. 50 ct.**  
na prowincyi  
**4 3/4 kilo 7 złr. 70 ct. franco.**

Proszę spróbować.  
Adres: **Artur Kościelki**,  
Lwów, ulica Zimorowicza l. 10. (6621 8 8)

## Kwas siarkowy

i  
**Magnezit**

poleca

**Hübner i Hanke**  
we Lwowie. (5458 9-?)

## Czytelnia

polska, francuska, niemiecka i angielska

**!25.000 dzieł!**

**Wielki Skład i Wypożyczalnia nut**  
**!50.000 sztuk!**

## Gubrynowicza & Schmidta

(pod zarządkiem **KAROLA WILDA**)

**WE LWOWIE** ulica Akademicka l. 3

Zaopatrzone w najświeższe nowości.

Warunki abonamentu bardzo przystępne. (6129 2-6)



Po znacznie niższych cenach.

# Kawa

sprowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kilo netto wolna od portoryum i kosztów opakowania za opłatą cła przez odbiorcę i pobraniem należności.

- Mocca prawdziwa arabska, wysmien. 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kil. 6 zł. 30
- Menado wyborna w smaku " " 5 zł. 40
- Ceylon Perlowa wyborna i łagodna " " 5 zł. 40
- Melange (mieszana) poleca się szczególnie " " 5 zł. 30
- Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku " " 5 zł. —
- Jawa złotożółta, najwyborniejsza " " 4 zł. 70
- Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita " " 4 zł. 40
- Mocca afryk. wyborna i wydarna " " 3 zł. 90
- Santos doskonała i silna " " 3 zł. 55
- Rio dobra w smaku " " 3 zł. 25
- Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł. do 6 zł. (7042 33-?)

Proszek na owady i mole.

Tynktura na owady.

Kamforę i pieprz biały

poleca

Hübner i Hanke

we Lwowie.

(5458 4-?)

# Winogrona włoskie

szczepu włoskiego

codziennie świeże

Łaskawe zamówienia uskutecznią najstaranniej odwrotnie

handel korzenny

Karola Klimowicza

Lwów, Wałowa 1. 11.

(6151 6-6)

## Kancelaryjnego

## konceptowego

## PAPIERU

Wiedeń I. Hohenstaufengasse 9.

Więszą partycję, bez zarzutu bardzo delikatnego wyprzedaje komisowo Ceny są bardzo mierne, jednakowoż nie wydaje się niżej 5 nowych ryz. 10 nowych ryz wysła się do całej Austrii, z wyjątkiem Dalmacji i krajów nadbrzeżnych franco do stacji kolejowej odbiorcy. (5644 7-10) Proszę dać próbki. Papier-Drucksorten-Verlagsgesellschaft von Moritz Frisch

# Bazar Markiewicza

1szy skład wyrobów krajowych i magazyn towarów bławatnych, we LwowIE, plac Maryacki 1. 10

poleca w największym wyborze, a po tanich, stałych cenach:

## Płótna i towary bławatne

a mianowicie:

### Płótna

### Materye

domowego wyrobu krajowego z Korczyny, Dębowca i Białowej, a obok powyższych i

wełniane i jedwabne, czarne i kolorowe, na suknie dla dam,

### Najcieńsze weby

### Aksamity, plusze,

irlaudzkie i z Freiweidau, zwykłą i adamaszkową

Brokaty, Adamaszki, Chevioty, fanelki i sukienka.

### Bieliznę stołową,

### Szale i chustki

krajową i zagraniczną.

Lamowe, Himalaya i kaszmirowe.

## Perkale i szirtingi białe

ze słynnej fabryki Benedykta Schrolla Synów.

Pończochy, skarpetki wyrobu krajowego i saksońskie, koronki Kańczugi, z Pieniak i Bobowy, kilimki z Tok i Załoziec, materye wełniane na portierey z Kossowa i Żabiego i t. p.

Agencya słynnej farbiarni W. SPINDLERA.

(5891 4 10)

Wyłączne zastępstwo dla Galicyi

## Portretów olejnych

podług fotografii Towarzystwa francuskiego. „Société Parisienne“ filia w Wiedniu, które wynalazło nowy sposób malowania i wielkie na tem polu odniosło sukcesu jedynie w handlu

### Seyfartha & Dydyńskiego,

Skład papieru, galanteryi i dzieł sztuk pięknych we LwowIE, przy placu Maryackim.

(6515 1-3)

C. k. uprz. „Société Parisienne“ we Wiedniu.

MAGAZYN NOWOŚCI

# E. MACHAYSKIEGO

dawniej

L. M. FEINTUCH I E. MACHAYSKI

we Lwowie, plac Maryacki, w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis Hotelu George'a poleca:

- En-tout-cas** po złr. 5.50 6.50 i t. d.
- Parasole angielskie** jedwabne, nowego systemu, po złr. 6.50, 7, 8 itd.
- Wielki wybór **najmodniejszych wachlarzy** po złr. 1, 1.50, 2, 3 do najbogatszych.
- Dla dam** najmodniejsze angielskie himalaya rotundy, okrycia i płaszczki Watterproof
- Dla dam** kapelusze filcowe ubierane i czapeczki futrzane.
- Dla dam** najmodniejsze szale sznelowe, w modnych kolorach, po złr. 9, 12, 14-70
- Kwiaty francuskie** w wielkim wyborze.
- Gorsety paryskie** po złr. 5 i 6
- Najnowsze **kolnierze**, tuzin złr. 3.60, **Mankiety** po złr. 5 i 6 za tuzin.
- Chusteczki** Echarpes koronkowe, czarne i białe, od złr. 2.50 do 20.
- Pończochy** francuskie kolorowe fil d'ecosse we wszystkich najnowszym kolorach i jedwabne po złr. 1.50.
- Skarpetki** angielskie fil d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin po złr. 8, 9 i t. d.
- Kaftaniki** fil d'ecosse wełniane, poczwasy od 1 zlr. do najlepszych jedwabnych.
- Kapelusze** męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po złr. 4 i 5.
- Kapelusze składane** atlasowe, po złr. 1, 11.
- Cylindry** Habiga po złr. 8 i 9
- Kapelusze słonkowe** i panama, oraz czapki do podróży.
- Kawiczki** męskie, znane z dobrego gatunku po złr. 1.50 i złr. 1.80.
- Rękawiczki damskie** o 3, 4 i 10 guzikach, po złr. 1.30 i 1.50.
- Koszule** męskie, białe i kolorowe, po 3 zlr. itd.
- Chustki** batystowe, płócienne i fularowe, pół tuzina złr. 3, 4, do najcieńszych.
- Płaszczki** gumowe watterproof i reversible, suknem pokryte po złr. 15, 16, 17 itd. — oraz
- prochowce** angielskie po złr. 7
- Pledy, szale i koldry** angielskie, nowe wzory po złr. 10, 12, 14, 16 itd.
- Najmodniejsze szale i pledy** dla dam po złr. 12, 14, 18 itd.
- Kufry, torby i necessary** do podróży w wielkim wyborze.
- Wielki wybór **najmodniejszych krawat** damskich i męskich.
- Kalosze** angielskie, męskie i damskie.
- Kamasze** skórzane i Watterproof angielskie, do polowania i konnej jazdy.
- Kamizelki** do podróży i polowania.
- Lornety** teatralne i polne, od złr. 6 do najdroższych.
- Albumy** i ramki do fot. grafij.
- Szczotki** wszelkiego rodzaju, grzebienie i lusterka.
- Scyzoryki, nożyczki** i brzytwy angielskie.
- Wielki skład **prawdziwej perfumeryi francuskiej i angielskiej**, li tylko z fabryk renomowanych za granicą.
- Wielki wybór **bizuterii francuskiej**.
- Skład **wody kolońskiej**, po ct. 50, złr. 1, 1.50 i 3.

Wyroby z brązu, porcelany, majoliki, szkła, drzewa i skóry, w wielkim wyborze.

LAMPY brązowe po złr. 9, 10, 15, 24. (6321 2-5)

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

## Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!

za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe!!

### Antilentilia

usuwa pieg, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. — Cena 2 zł.

### WODA FIOŁKOWA

nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszcza, liszaje, trądky, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki, pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł.

### MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrzybiata pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przejrzysta i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

**Wodę lwowską** odznaczajacym się przyjemnym, długotrwałym zapachem, ma obszernie zastosowania w damskiej toalecie, flakon złr. 1.50, pół flakonu 80 ct. przednią — flakon cent. 25, 50 i złr. 1, najprzedniejszą (potrójną) flakon centów 40, 80 złr. 1.50.

**Wodę kolońską** na wzór angielskich i francuskich sporządzone. Jaśminowa, fiołkowa, opoponaks Chypr. heliotrop. hiacynt, konwalia, róża itp. od 35 cent. do 3 złr. flakon

**Perfumy** i lewandową ambrową do skrapiania sukien i odświeżania powietrza w pokojach, flakon 50, 70, 90 cent. i złr. 1.50.

**Wodę lewandową** do nacięcia ciała, ma obszernie zastosowanie w damskiej toalecie flakon 50 centów i 1 złr.

### Ocet toaletowy

**Orientalina czyli Pudr w płynie** nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 złr.

### PUDR KSIĄŻECZY BIAŁY

jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metalicznych pierwiastków przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. Cena pudełka 1 złr.

### PUDR KSIĄŻECZY

**cielisto-różowy** dla blondynek i **cielisto-żółtawy** dla szatynek i brunetek po 70 cent 1 złr 70 ct i 1 złr. 60 ct

### KREM ORYENTALNY BIAŁY

**cielisto-różowy** dla blondynek i **cielisto-żółtawy** dla szatynek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przejrzystość. Twarz martwa pokryta brudami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzona. — Cena 1 złr 20 ct.

### PILIPTON

włosom siwym i wypłowiadym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

### W A E N E T I N

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje. cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. — Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

### NIGRETINA

wybórny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zł.

## CIEZARBIN

w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagniotki bez bólu. Pudełko 40 centów.

**Olejek taninowy**, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.

**Pomada chinowa**, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 50 ct.

**Woda ateńska**, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwala barwę i połysk tychże. — Flakon 80 ct.

## J. IHNATOWICZ,

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice Nr. 20.

4884 11-?)

# KAZIMIERZ LEWICKI Kufelki okute z nakrywkami do PWA,

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

mierzące 1/4 litra, 3/10 lia, 1/2 1/10 litra, 3/4 litra.

Ze szkła kryształowego

sztuka po 90 ent., 1 zhr., 1 zhr. 20 ent., 1 zł. 50 ent., 2 zhr., 2 zł. 50 ct. 3 zł., 5 zł. i wyżej.

Przez najslawniejszych lekarzy i profesorów we Lwowie, Wiedniu, Krakowie i Czerniowcach mianowicie przez WW. protomedyka Dr Biesiadeckiego, profesora Dr. Józefa Weigla, prymariusza Dr. Oskara Widmanna, prymariusza Dr. E. Sawickiego, prymariusza Dr. Ziembińskiego, dyrektora szpitalu w Wiedniu Dr. Lorinsera radcy dworu profesora Dr. Brauna, profesora Dr. Draschego, profesora Dr. Spachta, dyrektora profesora Dr. E. Korczyńskiego dyrektora profesora Dr. L. Jakubowskiego, radcy Dr. Wolana, radcy Dr. Strzeleckiego, Dr. Stoekloewa Dr. Załozickiego etc etc najpochlebniejszymi świadectwami zaszczycone i polecane

## WINA LECZNICZE Karola Mikolascha

jako to Wino hiszpańskie chinowe, chinowo-żelaziste, rumbabarowe, pepsynowe i peptonowe, oraz

Napoje dla rekonwalescentów i chorych

przez tych samych lekarzy jak najmocniej polecone:

Koniak, Malaga, Tokaj i Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów z piwem **KAROLA MIKOLASCHA**

znajdują się w głównych składach:

we Lwowie w aptece „pod Gwiazdą“ Piotra Mikolascha, we Wiedniu u Wilhelma Masgera, Heumarkt 3, w Krakowie w aptece Wgo Fortunata Gralewskiego, w Czerniowcach w aptece F. Krzyżonowskiego.

Mniejsze składy utrzymują wszystkie apteki renomowane Anstro-Węgler i wielu materyalistów w Wiedniu; uwagę jednak zwracać należy na firmę: **Mikolasch**, po kilka razy tak na etykiecie flaszek, jako też na kapsli i w dodanej do każdej flaszki broszurce i na szklance dołączonej, umieszczonej, osobliwie zaś wystrzegać się należy podrabianych win leczniczych i napojów dla chorych i rekonwalescentów.

Ceny: flaszka 1/4 litrowa któregośkolwiek Wina leczniczego 1 zhr. 50 ct.; koniaku 1 zhr. 80 ct., Malagi 1 zhr. 20 ct., Tokaju 2zhr. 50 ct., Wina hiszpańskiego dla rekonwalescentów 1 zhr.

Przy posyłkach liczy się za opakowanie: 20ch flaszek 25, 3ch 25, 4ch 30, 6ciu 40, 8ciu 45, 10ciu 50, 12iu 6 ct. za skrzynkę wraz z stemplem poczt.

**Karol Mikolasch** właściciel apteki pod firmą: **PIOTR MIKOLASCH** we Lwowie.

**J. Bednarski,**  
przy ulicy Garnerskiej, 1. 4  
we LWOWIE,  
przyjmuje zamówienia na zaprawianie i froterowanie posadzek, tak w mieście, jakoteż na prowincji jednorazowo lub całorocznie farbami zwykłymi lub moją aprobowaną masą woskowo-kauczukową, bezwodną — Farby do podłóg funt 40 ct., masa funt 70 ct.

## AU PRINTEMPS

WIELKIE MAGAZYNY TOWARÓW MODNYCH  
ulice du Havre, Boulevard. Hausmann, de Provence i Cautmartin  
w PARYŻU.

Wyszedł z druku

KATALOG ALBUM ILLUSTROWANY mód i nowości, na porę zimową będzie wysłany **GRATIS** i **FRANCO** osobom, które takowego zażądają od Panów

**JULES JALUZOT i K<sup>o</sup>**  
w PARYŻU.

(6349 4-4)

Katalog ten wydanym został w następujących językach: francuskim, włoskim, hiszpańskim, holenderskim, niemieckim, duńskim i szwedzkim.

Również bezpłatnie wysyłane są próbki towarów tokiowych, z ogromnych zapasów magazynu **PRINTEMPS**.

Wycenka towarów bezpłatnie, mających wartość najmniej 25 franków.

## Rudolf Schwarz

Prof. galic. konserwatorium muzycz.  
udzielający także prywatnie nauki gry na fortepianie, harmonium i organach, przeprowadził się do domu  
przy ul. Kleina Nr. 7, parter.  
(6534 4-4)

CHOROBY  
PŁCIOWE i SKÓRNE  
leczy pod dyskrecją  
**Dr. ANTONI BERGER**  
także listownie.

Jego poradnik w tychże słabościach wydanie III. kosztuje 1 zhr., za pobraniem pocztowym zhr. 1.20

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 7.  
Ordynuje od 3—5 po poł.  
(6396 2-?)

## Dzierżawa z wiosna

1884 r. folwarków. Lachowice zaręczne i Łysków, ków, miła odległy od Żurawna, powiat Żydaczów. Lachowice mają pola ornego 245 morgów, łąk 51 morg., sianozęć leśnych 142 morg., pastwisk 57 morg. Łysków ma pola ornego 152 morg. łąk i stawisk 22 morg., sianozęć leśnych 27 morg. — Bliszej wiadomości udzieli właściciel **Dr. Pomianowski**, poczta Żurawno. (6531 2-3)

## WINOGRONA

kuracyjne  
wysła codziennie z własnej winnicy, świeżo z drzewa zerwane, tak kuracyjne jakoteż stołowe, w umyślenie do tego praktycznie urządzonych, lek- kich koszach 5—8 klg. a to:

WINOGRONA stołowe, klg. po 30 ct.  
" muszkatelowe, " " 45 ct.  
franco do każdej stacyi pocztowej austriackiej monarchii

**Ludwik Reschofsky,**  
właściciel winnicy Tolosva, obok Tokaju.  
(6560 1-4)

## Winogrona

kuracyjne z Vöslau  
szczepów włoskich  
Poleca takowe w miejscu jako też i na prowincję.

Zamówienia skutecznie odwrotnie  
**F. W. Królikowski**  
we Lwowie. (6 22)

Nowości z konfekcyi dla dam,  
oraz aksamity, brokaty, sukna, materye weł-  
niane i jedwabne na  
suknie i pokrycia futer  
poleca  
w wielkim wyborze, najtaniej  
**MAGAZYN SCHAYERÓW**  
we Lwowie  
(6427 2-?)

## Farby olejne

zupełnie do użycia gotowe, do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, domów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych i tym podobnych, farby olejno lakierowe, farby bursztynowe.

Masę do zapuszczania podłóg  
własnego wyrobu,  
w najlepszym go-  
tunku

Najwyber-  
niejsze lakiery powozowe prawdziwe  
angielskie z fabryki  
Wilkinson, Heywood  
i Clark w Londynie,  
wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrz-  
nych, zewnętrznych, do drzewa, żelaza i skór,  
wszystkie gatunki farb suchych, poleca

Skład fabryczny farb, lakierów, produktów chemicznych oraz  
Handel materiałów

**HÜBNER & HANKE** we Lwowie  
Rynek.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.  
Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty, któraby przynajmniej wystarczała na spłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie nieodebrania przesyłki.

[5478 9-?]

## Majątek ziemski

z większych, z wygodnym domem, godzina jazdy koleją ze Lwowa, do nabycia. —

Blisze szczegóły w Dyrekcji Towarzystwa „Żywa Złoty”, plac Dominikański  
(6305 6-6)

Konkurując przez Rzetelność  
wyłączny  
handel **Herbaty** rosyjskiej  
**Izydora Wohla**  
Lwów, Sykstuska 1. 6  
poleca Szanownej P. T. publiczności  
w szczególności  
Kaysow familijnej Kwiatowa 1/2 klg. zł. 1.80  
Suszona wyb. zł. 2.—  
najprzed. zł. 3.  
Popowycz Moskwy Nr. I. fut. zł. 2.40  
Nr. II. fut. zł. 3.—  
Nr. III. fut. zł. 3.75  
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.  
Opakowanie franko.  
(6617 1-20)

## Ważne dla Dam.

Z powodu uroczystości jubileuszowej zaopatrzyliśmy nasz magazyn znaczny zasobem

prawdziwych paryskich  
**KAPELUSZY DAMSKICH**  
najnowszej i najgustowniejszej fasonu, które jednak, dla zapasów wielkiego zapasu, zmniejszeni jesteśmy sprzedawać po cenach **zadziwiająco tanich**.

Zadna dama nie powinna przeto zaniechać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki, prawdziwy paryski kapelus, za bezcen. Każdy kapelus jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelus filcowy, pluszowy, aksamitny lub bobrowy, najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusimi i fantastycznymi piórami i t. d. **Ceny kapeluszy od 3 zł. 50 ct. do 12 złr. 50 ct.**

**Grand Magasin de Modes**  
w Krakowie  
I ul. Grodzka nr. 7.

Najlepszy i najtańszy środek  
do  
ochronienia się od przeciągu!  
**Elastyczne wałeczki**

do zaopatrywania okien i drzwi,  
**białe i brązowe,**  
w różnych grubościach.  
**Kit do okien, Gips,**  
jak również

**Uniwersalne smarowidło**  
nieprzemakalne do bucików.  
**Smarowidło podeszwochronne**  
poleca

**Hübner i Hanke**  
we LWOWIE.

Własny wyrób masy do za-  
puszczania podłóg.